
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

24.01.2025                      № 48-П 

г. Белая Холуница 

О реестре муниципальных маршрутов регулярных перевозок 

транспорта общего пользования на территории                           

Белохолуницкого муниципального района  

На основании федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ                       

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных 

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским 

наземным электрическим транспортом в Российской Федерации                                 

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», решения Белохолуницкой районной Думы от 30.03.2016 № 385 

«О транспортном обслуживании населения» администрация 

Белохолуницкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Реестр муниципальных маршрутов регулярных 

перевозок на территории Белохолуницкого муниципального района 

согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 

Белохолуницкого муниципального района от 02.03.2023 № 109-П                            

«О реестре муниципальных маршрутов регулярных перевозок транспорта 

общего пользования на территории Белохолуницкого муниципального 

района». 

3. Контроль за выполнением постановления возложить                                 

на заведующего отделом жилищно - коммунального хозяйства 

consultantplus://offline/ref=3BC33C3F4AB55793F4AFDED73960BA8E1331A060FE9337C7F548032E4CC05BD3EBB507BF78F63C162B2BEDG2P2H


 

 

администрации Белохолуницкого муниципального района Шитова И.А.  

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

Глава Белохолуницкого  

муниципального района  

Кировской области                                       Т.А. Телицина 

 



Приложение 

 

УТВЕРЖДЕН 

  

постановлением администрации 

Белохолуницкого муниципального  

района  

от 24.01.2025 № 48-П 

РЕЕСТР 

муниципальных  маршрутов регулярных перевозок на территории Белохолуницкого муниципального района 

Рег.
№ 

п/п 

№ 
марш

рута 

Наимено-

вание 
маршрута 

регулярных 
перевозок 

Наименования 

промежуточ-

ных остано-

вочных пунк-
тов по марш-

руту регуляр-

ных перевозок 
или наимено-

вания поселе-
ний, в грани-

цах которых 

расположены 
промежуточ-

ные остано-

вочные пункты 

Наименования улиц, автомобильных 

дорог, по которым предполагается 
движение транспортных средств между 

остановочными пунктами по маршруту 
регулярных перевозок 

Протя-

жен-
ность 

маршру-
та регу-

лярных 

перево-
зок, км 

Порядок 

посадки 
и высад-

ки пас-
сажиров 

Вид 

регуляр-
ных 

перево-
зок 

Данные о транспортных средствах, которые 

используются для перевозок по маршруту регу-
лярных перевозок 

Дата 

начала 

осу-
ществ-

ления 
регу-

ляр-

ных 
пере-

возок 

Данные о юридических 

лицах, индивидуальных 

предпринимателях, осу-

ществляющих перевозки 

по маршруту регулярных 
перевозок 

вид класс 

макси-

мальное 

количе-
ство 

экологи-

ческие 

характе-
ристики 

наименова-

ние юриди-

ческого 
лица, фами-

лия, имя, 

отчество 
индивиду-

ального 

предприни-

мателя 

место 
нахож-

дения 

пригородное сообщение 
 

                    

1 108 Белая Хо-

луница-
Сырьяны 

Шитово-

Ракалово-
Всехсвятское 

г. Белая Холуница: ул. Юбилейная                                                                          

Автодорога: Белая Холуница - Кирс (33 
ОП МЗ 33Н-030)                                                       

д. Ракалово: ул. Дорожная                                                  
Автодорога: Корзунята-Сырьяны (33-

205 ОП МР 33-205-019)                                             

с. Всехсвятское: ул. Победы                                            
с. Сырьяны: ул. Набережная, ул. Совет-

ская 

42,0 только в 

установ-
ленных 

остано-
вочных 

пунктах 

по регу-

лируе-
мым 

тарифам 

автобус М 1 3 2019 г. ООО «Ли-

дер» 

г. Белая 

Холуни-
ца,                 

ул. Гла-
зырина, 

д. 4 



2 
 

2 101 Белая Хо-
луница - 

Климковка 

Шитово-
Копия-

Песчанка 

г. Белая Холуница: ул. Юбилейная                                
Автодорога: Кострома-Шарья-Киров-

Пермь                

д. Шитово                                                      
р. Копья                                                        

п. Песчанка                                                   

п. Климковка: ул. Ленина 

33,0 только в 
установ-

ленных 

остано-
вочных 

пунктах 

по регу-
лируе-

мым 

тарифам 

автобус М 1 3 2019 г. ООО 
«Лидер» 

г. Белая 
Холуни-

ца,                

ул. Гла-
зырина, 

д. 4 

3 103 Белая Хо-

луница-

Стариков-
цы 

Никоны-

Повышево-

Шуршиха-
Прокопье 

г. Белая Холуница: ул. Юбилейная                               

Автодорога: Кострома-Шарья-Киров-

Пермь                
д. Никоны                                               

Автодорога: Повышево-Прокопье (33-

205 ОП МР 33-205-020)                                             
д. Повышево                                                   

р. Шуршиха                                                  

с. Прокопье: ул. Дорожная                                      
Автодорога: Прокопье-Сырьяны (33-

205 ОП МР 33-205-021)                                             

д. Стариковцы: ул. Победы 

31,7 только в 

установ-

ленных 
остано-

вочных 

пунктах 

по регу-

лируе-

мым 
тарифам 

автобус М 2 3 2023 г. ООО 

«Лидер» 

г. Белая 

Холуни-

ца,                 
ул. Гла-

зырина, 

д. 4 

4 105 Белая Хо-
луница-

Гуренки 

Никоны-
Повышево-

Гуренский 

поворот-
Гончарово 

г. Белая Холуница: ул. Юбилейная                               
 Автодорога: Кострома-Шарья-Киров-

Пермь                                                     

Автодорога: Киров-Белая Холуница-
Гуренки-Пантыл (33-205 ОП МР 33-

205-022)                 
д. Никоны                                                     

д. Повышево                                        

Гуренский поворот                                        
д. Гончарово                                                    

д. Гуренки: ул. Дорожная 

20,0 только в 
установ-

ленных 

остано-
вочных 

пунктах 

по регу-
лируе-

мым 

тарифам 

автобус М 2 3 2018 г. ООО 
«Лидер» 

г. Белая 
Холуни-

ца,                

ул. Гла-
зырина, 

д. 4 

5 104 Белая Хо-

луница-
Быданово 

Пасегово г. Белая Холуница: ул. Юбилейная, ул. 

Ленина, ул. Глазырина                                        
Автодорога: Белая Холуница-

Быданово-Вохма (33-205 ОП МР 33-

205-010)    п. Пасегово: ул. Молодежная                                                   
д. Быданово: ул. Советская 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

  

16,0 только в 

установ-
ленных 

остано-

вочных 
пунктах 

по регу-

лируе-
мым 

тарифам 

автобус М 2 3 2023 г. ООО «Ли-

дер» 

г. Белая 

Холуни-
ца,                 

ул. Гла-

зырина, 
д. 4 



3 
 

междугородное сообщение 

6 106 Белая Хо-

луница-

Дубровка 

Шитово-

Ракалово-

Юдино-
Иванцево-

Высоково 

г. Белая Холуница: ул. Юбилейная                                                                        

Автодорога: Белая Холуница - Кирс (33 

ОП МЗ 33Н-030)                                                        
д. Шитово                                           

Автодорога: Белая Холуница-Кирс-

Дубровка (33-205 ОП МР 33-205-011)                            
д. Ракалово: ул. Дорожная                             

д. Юдино                                                      

с. Иванцево: ул. Советская                    

д.Высоково                                                      

п. Дубровка: ул. Молодёжная, ул. Ле-

нина 

59,0 только в 

установ-

ленных 
остано-

вочных 

пунктах 

по регу-

лируе-

мым 
тарифам 

автобус М 1 3 2017 г. ООО 

 "Лидер" 

г. Белая 

Холуни-

ца,                 
ул. Гла-

зырина,             

д. 4 

7 269 Белая Хо-
луница-

Подрезчиха 

Шитово-
Ракалово-

Юдино-

Иванцево-
Высоково-

Троица 

г. Белая Холуница: ул. Юбилейная                                                                 
Автодорога: Белая Холуница - Кирс (33 

ОП МЗ 33Н-030)                                                       

д. Шитово                                      
 Автодорога: Белая Холуница-Кирс-

Подрезчиха (33-205 ОП МР 33-205-024)                           

д. Ракалово: ул. Дорожная                             
д. Юдино                                                      

с. Иванцево: ул. Советская                    

д.Высоково                                                   
с. Троица:                                                       

п. Подрезчиха: ул. Береговая, ул. Ко-

мунны 

84,0  только в 
установ-

ленных 

остано-
вочных 

пунктах 

по регу-
лируе-

мым 

тарифам 

автобус М 1 3 2018 г. ООО 
 "Лидер" 

г. Белая 
Холуни-

ца,                

ул. Гла-
зырина,                 

д. 4 

8 209 Белая Хо-

луница-

Полом 

Шитово-

Ракалово-

Юдино-
Иванцево-

Кормилята 

г. Белая Холуница: ул. Юбилейная                               

Автодорога: Белая Холуница - Кирс (33 

ОП МЗ 33Н-030)                                           
д. Шитово                                       

Автодорога: Белая Холуница-Кирс-

Полом-Леушинцы (33-205 ОП МР 33-
205-006)          

 д. Ракалово: ул. Дорожная                             

д. Юдино                                                      
с. Иванцево: ул. Советская                             

д. Кормилята                                                   

с. Полом: ул. Энгельса, ул. Ленина 

53,0 только в 

установ-

ленных 
остано-

вочных 

пунктах 

по регу-

лируе-

мым 
тарифам 

автобус М 2 2 2022 г. ООО 

«Лидер» 

г. Белая 

Холуни-

ца,             
ул. Гла-

зырина, 

д. 4 

 

 

____________ 


	48-П от 24012025
	приложение (реестр маршрутов)

